
UCHWAŁA NR XVII/194/20
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Mirsk

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Lwówku Śląskim, Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Mirsk i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Ustala się, iż w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, od 
właścicieli nieruchomości z terenu gminy Mirsk odbierane będą selektywnie zbierane odpady komunalne, tj. 
papier i tektura, szkło i opakowania ze szkła, metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, 
odpady biodegradowalne oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

2. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami gmina zapewnia mieszkańcom worki do selektywnego 
zbierania określonych frakcji odpadów z nieruchomości zamieszkałych o pojemności min. 100 l, w ilości 
w jakiej mieszkaniec wystawi odpady, jednakże nie więcej niż 3 worki na każdą frakcję odpadów.

3. Ustala się okres świadczenia usługi o której mowa w § 2 ust. 2 do dnia:

1) 31 sierpnia 2020 na metale i tworzywa sztuczne;

2) 31 sierpnia 2021 r. na szkło;

3) 31 sierpnia 2022 r. na papier;

4) 31 sierpnia 2023 r. na odpady biodegradowalne.

4. Za dostarczenie odpowiedniej ilości worków do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, a także za 
ich odbiór, transport i zagospodarowanie odpowiedzialny będzie podmiot wyłoniony zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r., poz. 2010 ze zm.).

§ 3. Odpady komunalne wskazane w § 2 uchwały odbierane będą od właścicieli nieruchomości w ilości, 
w jakiej zostaną wytworzone na terenie nieruchomości.

§ 4. Odbiór odpadów komunalnych odbywać się będzie przez uprawniony podmiot według ustalonego 
harmonogramu, który dostępny będzie na stronie internetowej Gminy Mirsk - www.mirsk.pl oraz w Urzędzie 
Miasta i Gminy Mirsk.

§ 5. Ustala się, iż w ramach opłaty, o której mowa w § 1, odpady komunalne odbierane będą od właścicieli 
nieruchomości z częstotliwością wskazaną w ust.1-2.

1. Odpady posortownicze, tj. zmieszane odpady komunalne, odbierane będą od właścicieli nieruchomości:

1) raz w tygodniu na obszarze miejskim i w budynkach wielolokalowych na obszarze wiejskim;

2) raz na dwa tygodnie na obszarze wiejskim, z wyłączeniem budynków wielolokalowych.

2. Selektywnie zebrane odpady komunalne odbierane będą od właścicieli nieruchomości:

1) metale, tworzywa sztuczne oraz opakowanie wielomateriałowe dwa razy w miesiącu:

2) papier i tektura – raz na dwa miesiące;

3) szkło i opakowania ze szkła - raz w miesiącu;

4) odpady biodegradowalne w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz w tygodniu, a w okresie od 
1 listopada do 31 marca raz na dwa tygodnie.

Id: 35AC7869-1D00-4D71-A25A-B5499CB235E6. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 
zgłaszać do Urzędu Miasta i Gminy Mirsk:

1) pisemnie na adres Plac Wolności 39, 59-630 Mirsk, lub

2) telefonicznie – nr telefonu 75 64 70 445, lub

3) osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk - pokój nr 8.

2. Dokonując zgłoszenia, o którym mowa w ust.1 należy podać w szczególności adres nieruchomości, 
której dotyczy zgłoszenie, datę wystąpienia nieprawidłowości oraz opis nieprawidłowości.

§ 7. Odpady komunalne typu: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odpady 
wielkogabarytowe, zużyte źródła światła, przyjmowane są w stacjonarnym Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz podczas tzw. „wystawki” w terminach podanych do publicznej 
wiadomości poprzez tradycyjne ogłoszenia oraz na stronie internetowej Gminy Mirsk – www.mirsk.pl .

§ 8. Przeterminowane leki zbierane są w PSZOK oraz specjalnych pojemnikach ustawionych w aptekach, 
ośrodkach zdrowia i punktach lekarskich na terenie gminy Mirsk. 

§ 9. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy przekazywać do PSZOK.

§ 10. Zużyte baterie zbierane są w PSZOK, a także w specjalnych pojemnikach ustawionych 
w obiektach użyteczności publicznej na terenie gminy Mirsk.

§ 11. 1. Ustala się, iż w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od poniedziałku do 
piątku z wyjątkiem dni wolnych od pracy i świąt, w utworzonym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych, zlokalizowanym przy ul. Mickiewicza 38 (teren ZGKiM) w Mirsku, mieszkańcy gminy mogą 
oddać selektywnie zebrane odpady komunalne,
w tym:

1) papier i tekturę;

2) metale;

3) tworzywa sztuczne;

4) opakowania wielomateriałowe;

5) szkło;

6) tekstylia;

7) bioodpady

8) przeterminowane leki, chemikalia;

9) zużyte baterie i akumulatory;

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

12) zużyte opony;

13) odpady budowlane i rozbiórkowe;

14) odpady niebezpieczne;

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki.

2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi do PSZOK można dostarczyć 
gruz oraz tylko te odpady budowlane i rozbiórkowe, które stanowią odpady komunalne, nie więcej jednak niż 
1m3 od nieruchomości na rok.

3. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt.

Id: 35AC7869-1D00-4D71-A25A-B5499CB235E6. Podpisany Strona 2

http://www.mirsk.pl/


4. Przyjęcia odpadów na terenie PSZOK dokonuje upoważniona do tego osoba.

5. Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Mirsk 
(www.mirsk.pl) lokalizację, godziny otwarcia punktu PSZOK oraz wykaz odbieranych w nim frakcji odpadów.

§ 12. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy Mirsk nr XX/145/16 z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 
określenia dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi.

§ 13. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Gminy Mirsk nr XXII/144/16 z dnia 29 czerwca 2016 r. 
w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

Id: 35AC7869-1D00-4D71-A25A-B5499CB235E6. Podpisany Strona 3




